
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2536 
ze dne  19.9.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální dotace 
subjektu Poradna při finanční tísni o.p.s. a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
neinvestiční dotace subjektu Poradna při finanční tísni o.p.s. v celkové výši 200.000 
Kč z běžných výdajů kap. 0582, ORG 0098215, § 4399, UZ 120 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 

2.  Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - SOV MHMP 

1.  podepsat Veřejnoprávní smlouvu dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 31.10.2022 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 14.10.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-45584  
Provede: MHMP - SOV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příjemce IČO Adresa příjemce Účel dotace
Doba dosažení 

účelu

Číslo bankovního 

účtu

Doba pro 

předložení 

finančního 

vypořádání

Poskytnutá 

částka v Kč

Poradna při 

finanční tísni,                  

o. p. s.

28186869
Americká 22,   

Praha 2

finanční podpora 

Poradny při finanční 

tísni

31.12.2022 1979356359/0800 31.01.2023 200 000 Kč

Celkem 200 000 Kč

  

Poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace z kap. 0582, ORG 0098215. § 4399, UZ 120

Příloha  č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2536 ze dne 19. 9. 2022











                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Odbor sociálních věcí
0098206 Záležitosti sociálních věcí 0582 -200,0

Odbor sociálních věcí
0098215 Poskytnutí individuální dotace 120 0582 200,0

C e l k e m 0,0

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 2536 ze dne 19. 9. 2022

4399

4399

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Odbor/Organizace ORG Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA



Důvodová zpráva 
 

Tímto materiálem je Radě hlavního města Prahy předkládán ke schválení návrh na poskytnutí 

finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace pro níže 

uvedenou organizaci z kap. 0582, ORG 0098215, § 4399 ÚZ 120. 

 

Poradna při finanční tísni, o.p.s. 

 

Ředitel Poradny při finanční tísni, o.p.s. požádal o finanční podporu dluhového neziskového 

poradenství zadluženým a předluženým občanům Prahy ve výši 200 tis. Kč. 

 

Organizace poskytuje dluhové poradenství od roku 2008. V loňském roce se na poradnu 

obrátilo 976 klientů z Prahy. Zároveň poskytli 660 konzultaci klientům, kteří neuvedli své 

bydliště. Nejčastějšími tématy byly exekuce a oddlužení. Poradenství, stejně jako zpracování 

návrhu na oddlužení – osobního bankrotu, vykonávají zdarma. Organizace neposkytuje žádné 

placené služby. Jsou aktivní i v prevenci – navštěvují azylové domy, domy pro matky s dětmi, 

dětské domovy, domy seniorů i školy. 

 

Pro rok 2022 plánují vyvézt z dluhové situace cca 1000 Pražanů, bezplatně vypracovat 

cca 200 návrhů na oddlužení. V běžné praxi se odměna advokáta za zpracování 1 návrhu 

na oddlužení pohybuje cca 4000 Kč. 

Cílem Poradny při finanční tísni je lepší informovanost Pražanů o nových možnostech a 

přínosech milostivého léta, možnosti zastavování exekucí a provozu bezplatné linky. 

 

Grantová komise na svém jednání dne 27. 5. 2022 zhodnotila žádost a schválila podporu 

projektu (viz Zápis z jednání grantové komise). 

 

Žádost splnila formální náležitosti, ale není v souladu se Zásadami, neboť se jedná o 

pravidelně, každoročně se opakující účel. A vzhledem k nastaveným grantovým programům 

nebylo možné pro rok 2022 zohlednit tuto specifickou akci. 

 

Přesto se jedná vzhledem k charakteru činnosti a k celospolečenskému zaměření a potřebnosti 

o mimořádně potřebnou službu Pražanům, kteří se dostávají i ne vlastní vinou do dluhové 

pasti, ze které se neumějí sami dostat a tuto službu vyhledávají. 

 

Vzhledem k výše uvedeným důvodům se Radě hl. m. Prahy navrhuje schválit návrh na 

poskytnutí jednorázové účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu kap. 0582 

ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 2 návrhu usnesení. Finanční krytí je zajištěno v rámci úpravy 

rozpočtu dle přílohy č. 1 k návrhu usnesení. 

 

Poskytnutí finančních prostředků nenaplňuje kritéria veřejné podpory podle Čl. 107 odst. I. 

Smlouvy o fungování EU. 

 

 


	Usnesení č.2536
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



